
FAKULTA MANAGEMENTU VŠE PRAHA V JINDŘICHOVĚ HRADCI 
Příloha A 

 

POSUDEK VEDOUCÍHO DIPLOMOVÉ PRÁCE 
 

 

Jméno a příjmení diplomanta: Bc. Martina Malínková 

 

Název práce:    Komparativní analýza regionálních disparit České a Slovenské republiky 

 

Vedoucí práce:   Ing. Martin Luštický 

 

 

 

Volba tématu:   1.  Mimořádně aktuální 

2.  Aktuální, málo frekventované 

3.  Frekventované s dostatkem zdrojů 

4.  Neaktuální 

 

Cíl práce a jeho naplnění:  1. Vhodně zvolený cíl, který byl zcela naplněn 

2. Vhodně zvolený cíl, který byl částečně naplněn 

3. Vhodně zvolený cíl, který nebyl naplněn 

4. Nevhodně zvolený cíl bez ohledu na jeho naplnění 

 

Struktura práce:   1.  Logická – originální 

2. Logická – tradiční 

3. Pro dané téma částečně vhodná 

4. Pro dané téma nevhodná 

 

Práce s literaturou:  1.  Vynikající, použity nejnovější neběžně dostupné prameny 

2.  Velmi dobrá, použity nejnovější běžně dostupné prameny 

3.  Dobrá, použity běžně dostupné prameny 

4.  Slabá, použity zastaralé nebo nevhodné prameny 

 

Vybavení práce (data, tabulky, grafy, přílohy): 

1. Mimořádné, funkční 

2. Velmi dobré, funkční 

3. Odpovídá spíše nutnému doplnění textu 

4. Nedostačující 

 

Přínosy práce:   1. Originální, inspirativní, argumentačně podpořené názory 

2. Ne zcela běžné, argumentačně podpořené názory 

3. Vlastní názory částečně argumentačně podpořené 

4. Vlastní názor zcela chybí nebo není argumentačně podpořen 

 

Uplatnění DP v praxi a ve výuce: 1. Práci lze výborně uplatnit v praxi nebo výuce či výzkumu 

2. Práci lze dobře uplatnit v praxi nebo výuce či výzkumu 

3. Práci lze jen částečně uplatnit v praxi nebo ve výuce či výzkumu 

4. Práce nelze v podstatě využít ani v praxi, při výuce nebo výzkumu 

 

Formální stránka:  1. Výborná, dodrženy všechny potřebné náležitosti 

2. Velmi dobrá, několik drobných nedostatků 

3. Přijatelná, obsahuje více formálních nedostatků 

4. Nevyhovující 

 

Grafická stránka:   1. Výborná 

2. Velmi dobrá 

3. Dobrá 

4. Nevyhovující 

 



FAKULTA MANAGEMENTU VŠE PRAHA V JINDŘICHOVĚ HRADCI 
Příloha A 

 

 

Jazyková stránka   1. Stylistika:  a) Výborná 

       b) Velmi dobrá 

c) Dobrá 

d) Nevyhovující 

 

2. Gramatika:  a) Výborná 

   b) Velmi dobrá 

c) Dobrá 

d) Nevyhovující 

 

 

Zásadní připomínky k práci: 1. nemám 

2. mám tyto: 

 

 

Další hodnocení: 

Diplomová práce se věnuje tématu regionálních disparit. Základním teoreticko-metodickým vodítkem se pro ni 

stal výzkum realizovaný v roce 2010 na VŠB – Technické univerzitě Ostrava, který dále rozvíjí po stránce 

metodické i aplikační. Teoretická část práce je vhodně koncipována, kdy postupuje v logice „od obecného ke 

zvláštnímu“. Nejprve stručně vymezuje problematiku regionu a regionální politiky, posléze se detailně věnuje 

regionálním disparitám a konkrétním metodám jejich měření. V této části je sice využito základních 

informačních zdrojů, avšak přehled o řešené problematice je i tak dostatečný. Na škodu jsou pouze drobné 

formální a stylistické nedostatky. V praktické části si autorka práce ze široké škály možných metod měření 

disparit zvolila dvě, které aplikovala na vybrané ekonomické indikátory krajů České republiky a Slovenska. Na 

výzkumu lze ocenit snahu o srozumitelné představení metodiky, které by však bylo vhodné doplnit o popis 

interpretace výsledků zkoumání zjišťovaných indikátorů a také o postup výpočtu absolutní odchylky. Dále by 

bylo dobré lépe okomentovat princip převedení výsledků hodnocení disparit do podoby grafického vyjádření 

metodou semaforu. Vlastní výzkum disparit je proveden ve velké míře detailnosti, postrádám zde však celkové 

zhodnocení stavu a vývoje regionálních disparit a diskuzi nad jejich možnými příčinami u obou analyzovaných 

států, což by mohlo být vhodnější náplní poslední kapitoly praktické části. Celkově hodnotím tuto diplomovou 

práci jako zdařilou, ve svém pojetí srovnatelnou s výstupy mnohých výzkumů regionálních disparit posledních 

let. 

 

Práce splňuje základní požadavky kladené na tento typ prací, a proto ji doporučuji k ústní obhajobě: 

1. ano 

2. ne 

 

Navrhovaná klasifikace:  1. výborně 

    2. výborně nebo velmi dobře dle ústní obhajoby 

3. velmi dobře 

4. velmi dobře nebo dobře dle ústní obhajoby 

5. dobře 

6. dobře nebo nevyhověl dle ústní obhajoby 

7. nevyhověl 

 

 

Otázky k ústní obhajobě práce: 

 

1) Proč jste si zvolila Bennetovu metodu k vyjádření regionálních disparit? Jaké jsou její přednosti a 

omezení? 

 

2) Poukažte na nejmarkantnější rozdíly v hodnotách zkoumaných indikátorů mezi kraji České a 

Slovenské republiky. 

 

 

 

Datum:   9. 7. 2012     Podpis vedoucího práce ……………………….. 


